



„TYCHOWSKIE SKRZYDŁA ROZWOJU”

15 lutego już po raz szósty zasłużeni dla rozwoju naszej Gminy uhonorowani zostali statuetkami „Tychowskich Skrzydeł Rozwoju”.

Na uroczystość zorganizowaną w Hali Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie zaproszono wielu gości, przybyli min. Senator RP Grażyna Anna Sztark, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, Radny Sejmiku Jerzy Kotłęga, Burmistrz Karlina Waldemar Miško, V-ce Starosta Białogardzki Zbigniew Raczewski, Sekretarz Urzędu Miasta Białogard Urszula Krupińska, Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Budzyła, Przewodniczący Rady Miejskiej w Białogardzie Józef Leszczyk, Przewodniczący Rady Gminy Białogard Jan Budzyński, nasi radni powiatowi i miejscy, Delegacja z Niemiec współpracująca Gminą Tychowo – Powiatowa Jednostka OSP z Neustrelitz. Nie zabrakło również tych najważniejszych: przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji społecznych działających na terenie gminy, osób zasłużone dla sportu i kultury oraz szereg innych znamienitych gości z instytucji współpracujących z gminą Tychowo oraz media regionalne. Tradycyjnie Galę otworzyła Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, która zaprezentowała ubiegłoroczne osiągnięcia Gminy Tychowo oraz plany na rok 2013. Następnie wraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Tychowie Bronisławem Gajewskim wręczyli Listy Gratulacyjne i Statuetki Tychowskich Skrzydeł Rozwoju za rok 2012. Z okazji 20-lecia działalności gospodarczej statuetki otrzymali Piotr Kuczmera, Zofia Iwaniec, Dariusz Mazur. W kategorii Firma Roku 2012 statuetkę i tytuł „Pracodawcy Roku 2012” otrzymał Friedrichs Polska Sp. z o.o. z Dobra, firma pomimo kryzysu gospodarczego w roku ubiegłym nie zmniejszyła zatrudnienia. Tytuł „Inwestora Roku 2012” w kategorii małych i średnich przedsiębiorstw przyznano Państwu Annie i Witoldowi Rydzkowskim z

Tychowa, którzy w ubiegłym roku wybudowali nowoczesną halę, w której na dzień dzisiejszy przechowywane jest zboże a w przyszłości hala przeznaczona będzie na fermę drobiu. Tytuł „Pracodawca Roku 2012” w kategorii Junior Biznesu przypadł Firmie Jeronimo Martins Polska SA właścicielowi sieci sklepów Biedronka, firma działalność w Tychowie prowadzi od grudnia 2012 r. i zatrudnia 17 osób. Za wspieranie inicjatyw ważnych dla Miasta i Gminy Tychowo statuetki Tychowskich Skrzydeł Rozwoju przyznano Pani Senator Grażynie Annie Sztark, Wicemarszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego Panu Andrzejowi Jakubowskiemu. W kategorii - Kultura statuetkę otrzymał Zespół Ludowy „Radość” z okazji 35-lecia działalności zespołu. W kategorii Organizacji biznesowych współpracujących i wspierających rozwój gminy statuetkę Tychowskie Skrzydła Rozwoju otrzymał Pan Jerzy Wicik Nadleśniczy Nadleśnictwa Tychowo. Statuetkę za Sportowy sukces roku 2012 odebrał Pan Zbigniew Cabaj, który w swoim dorobku ma 13 medali mistrzostw Polski, Europy i Świata. W 2012 roku zdobył I m-ce podczas mistrzostw Europy w Azerbejdżanie jak również III m-ce podczas mistrzostw świata na Ukrainie. W tej samej kategorii statuetkę wręczono również Panu Jerzemu Kulczykowi, który w 2012 roku otrzymał medal za I m-ce w międzynarodowym biegu ulicznym w Płotach, złoty medal w Spale podczas Halowych Mistrzostw Polski, II m-ce w Mistrzostwach Europy Weteranów w biegu górskim w Austrii i wiele innych nagród podczas krajowych zawodów lekkoatletycznych. Statuetkę odebrała również Pani Anna Chmielewska za wkład w rozwój sportu i działania na rzecz społeczności lokalnej. W kategorii - Rozwój i promocja inicjatyw społecznych statuetkę otrzymało

Stowarzyszenie Integracji Społecznej Droga z Kowalek oraz Stowarzyszenie Amicus z Tychowa. W kategorii współpraca międzynarodowa statuetkę otrzymała Straż Pożarna z Meklenburg – Strelitz z Niemiec. W kategorii rozwój i promocja inicjatyw społecznych podziękowania otrzymali: Środkowopomorska Grupa

Działania z Koszalinu w imieniu której podziękowania odebrała Pani Barbara Bawiec-Kusz Prezes Zarządu, Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka z Sarbinowa – którą reprezentowała Pani Skarbnik Elżbieta Machowicz, Koszalińska Izba Przemysłowo Handlowa – podziękowania odebrały Panie: V-ce Prezydent Izby Mira Danielewska i Dyrektor Zarządu



Joanna Pokładowska, Pani Eleonora Zamszyn Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z Białogardu, mjr Marek Szewczyk Dyrektor Oddziału Zewnętrznego w Dobrowie Aresztu Śledczego w Koszalinie, Pan Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Białogardzie Jerzy Bibro, Ochotnicza Straż Pożarna w Tychowie – Naczelnik Mirosław Korzeniowski. Listy Gratulacyjne otrzymali: Komitet na Recz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła w Tychowie- Skarbnik Anna Rydzkowska, Klaudia Barska, oraz Komendant Straży Pożarnej z Neustrelitz Pan Josef Augustin. Po wręczeniu statuetek odbyła się prezentacja Centrum Usługowo Doradczego z Karlina, który przedstawił działalność centrum oraz zaproponował pomoc w pozyskiwaniu środków unijnych przedsiębiorcom. W ostatnim punkcie programu TVP Szczecin promowała odbiór telewizji regionalnej poprzez naziemną telewizję cyfrową oraz prezentowała ofertę handlową dla przedsiębiorców. Oprawę artystyczną Gali zapewniły solistki z Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie Klaudia Barska, Anna Liksza i Paulina Dudzińska, które śpiewały po między poszczególnymi częściami uroczystości. Występy bardzo podobały się obecnym i młode artystki otrzymały w podziękowaniu gromkie brawa. Tychowskie Skrzydła Rozwoju wpisały się na trwałe do gminnego kalendarza imprez. To wydarzenie społeczno-kulturalne jest uhonorowaniem całorocznego trudu wszystkich – osób i organizacji, którym na sercu leży dobro i pomysłność



KRS 0000323321

KOMUNIKAT NR 2 z 15-02-2013 r.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 15-01-2013 r. do 15-02-2013 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. 3 wpłaty indywidualne	- 205,00 zł (w tym 1 z Wrocławia)
2. Wpłaty za pośrednictwem ks. Proboszcza	- 1.430,00 zł
3. Kwesta 10-02-2013 r.	- 1.677,80 zł
4. Odsetki bankowe	- 436,87 zł
Razem:	- 3.749,67 zł

Stan konta na dzień 15-02-2013 r.	- 370.426,96 zł
Wpływy ogółem (od początku)	- 375.096,96 zł
Wydutki ogółem (od początku)	- 4.850,00 zł

Ferie dzieci z Pobądza

Ferie dzieci z Pobądza spędziły spokojnie i bezpiecznie. Swoją wolny czas od szkoły spędzały na ciekawych zajęciach w świetlicy. W pierwszy tydzień ferii zorganizowany był turniej w warcaby, a także dzieci grały w gry planszowe oraz komputerowe. Dużym powodzeniem cieszyły się kalambury. Były również zorganizowane dni małej gastronomii, robiliśmy gofry oraz pizzę. Na koniec pierwszego tygodnia odbył się bal przebierańców z muzyką. Przebrania były pomysłowe i oryginalne. Podczas zabawy odbyły się konkurencje takie jak: krzeselka, taniec na gazecie, przyczep osłu ogon, kto najdłużej utrzyma balon w powietrzu.

Natomiast drugi tydzień ferii był poświęcony plastyce. Na jednych z zajęć dzieci malowały kawałkiem kartonu przy użyciu farb. Podczas ferii gościliśmy dwóch artystów. Pierwszym zaproszonym gościem na nasze zajęcia była p. Hania Żywicka - artystka-plastyk. Na zajęciach z p. Hanią dzieci robiły papier czerpany, prace były zachwycające i ciekawe. Z okazji tłustego czwartku była przeprowadzona pogadanka dla dzieci aby przybliżyć im tradycje i obyczaje tego dnia. Zostaliśmy mile zaskoczeni przez panią Soltys, która poczęstowała nas pysznymi pączkami z dżemem. 7 lutego odwiedził nas p. Wiktor Rakoczy - plastyk, na wstępie była pogadanka o barwach kolorach itd. Później dzieci przystąpiły do malowania krajobrazów pastelami oraz kredkami, prace były pełne podziwu. Na koniec zajęć p. Wiktor zagrał na gitarze i zaśpiewał wesołą piosenkę dla dzieci.

Na zakończenie ferii odbyło się ognisko z pieczonymi kielbaskami na kijach z małym poczęstunkiem. Ognisko odbyło się u p. Leńniczego z Pobądza. Po degustacji dzieci bawiły się wspólnie w chowanego. Było miło i przyjemnie. ☺



Karnawałowy bal w Trzebiszynie

8 lutego na świetlicy w Trzebiszynie odbył się bal przebierańców, dzieci przebrały się bajkowo były księżniczki, króliczki, diabły itd. Podczas balu odbyły się konkursy dla dzieci: picie mleka z miseczki bez użycia rąk, rozpoznawanie smaków warzyw i owoców oraz rysowanie z zamkniętymi oczami ogonka świni. Podczas balu dzieci miały przyszykowany słodki poczęstunek.



Dzień babci i dziadka w Pobądzu

Dzień 21-22 stycznia, święto obchodzone dla uhonorowania babć i dziadków; w dzień ten wnuki składają życzenia swoim seniorom. Z okazji dnia Babci i Dziadka dzieci ze świetlicy w Pobądzu przygotowały własnoręcznie figurki sów z masy solnej. Były one wypiekane w piekarniku a następnie malowane farbami oraz przyozdabiane brokatem. Również zostały przygotowane piękne kartki z wypisanymi życzeniami. W przygotowanie upominków zostało włożone dużo pracy i miłości. Dzieci wręczyły oba prezenty swoim babciom i dziadkom.

FERIE W WARNINIE

PILKARZE, SPORTOWCY, PIRACI, TYGRYS, KOWBOJ, DUCH, KACZKA DZIWAČKA, POKAHONTAS, CHUDY Z TOY STORY, SUPERBOHATER, BATMAN, BALETNICA, KSIĘŻNICZKA, ZORRO, KOT, KOŚCIOTRUP, PIRAT - taką gamę przebrań można było zobaczyć na balu przebierańców w świetlicy w Warninie 07.02.2013r. Sala świetlicy przybrała odświętny karnawałowy wystrój. Doskonałą zabawę zapewniła wspaniała muzyka. Nie zabrakło wielu konkursów tanecznych takich jak taniec na gazecie, czy z balonem. Został wybrany król i królowa balu. Wszyscy bawili się świetnie. Nie była to jedyna atrakcja podczas ferii. Dzieci mogły sprawdzić swoją wiedzę i sprawność fizyczną uczestnicząc w Dniach Sportu. Wszyscy ochoczo uczestniczyli w różnych konkursach. W trakcie zawodów dzieci rozwijały swoje zdolności zręcznościowe oraz umiejętności pracy w grupie. Na zakończenie wspólnej zabawy, każdy z uczestników otrzymał symboliczne nagrody.



6 lutego zostało zorganizowane ognisko, na które zostały zaproszone wszystkie dzieci z Warnina. Po usmażeniu i zjedzeniu kielbasek dzieci bawiły się na placu zabaw. Zadowolone i rozbawione niechętnie wracały do domu, gdyż bardzo podobało im się spotkanie.



Bal przebierańców w Przedszkolu „Dębowa Chatka”

24 stycznia 2013r. w przedszkolu odbył się bal przebierańców. Uczestnicy balu mieli przeróżne stroje, które prezentowali na „parkiecie” podczas tańców. Dzieci brały udział w konkursach i zabawach jakie przygotowały i przeprowadziły panie prowadzące rytmikę przy współpracy nauczycielek przedszkola. To spotkanie umożliwiło dzieciom spędzić wspaniałe chwile na wesołej zabawie. Bajkowy wystrój sal oraz przepiękne stroje pozwoliły nam wszystkim oderwać się od rzeczywistości i przez chwilę poczuć się jak w krainie fantazji.



KONKURS „Wielkanocne Cudeńka”

CEL KONKURSU

- ROZBUDZENIE WRAŻLIWOŚCI ESTETYCZNEJ DZIECI;
- ROZWIJANIE PLASTYCZNYCH UZDOLNIEŃ PRZEDSZKOLAKÓW;
- RADOŚĆ ZE WSPÓLNEGO TWORZENIA;
- ROZWIJANIE ZAINTERESOWANIA TRADYCJAMI WIELKANOCNYMI ;
- PREZENTACJA TWÓRCZOŚCI DZIECI ;

REGULAMIN KONKURSU

1. Konkurs skierowany jest dla dzieci w wieku 3-6 lat
2. Zadaniem uczestników jest stworzenie wielkanocnej ozdoby (jajka, zajaczka króliczka, koszyczka lub inna ozdoba).
3. Technika wykonania dowolna.
4. Format: praca przestronna.
5. Termin wykonania prac: **08-03-2013r.**
6. Przy tworzeniu prac dopuszczalna jest pomoc osoby dorosłej.
7. Każda praca powinna być opatrzona metryczką zawierającą: imię nazwisko autora pracy, wiek dziecka
8. Prace konkursowe oceniać będzie Komisja Konkursowa powołana przez organizatora, której decyzja jest ostateczna.
9. Komisja konkursowa wyłoni zdobywców 3 pierwszych miejsc w dwóch kategoriach dzieci młodsze (3-4 latki) i dzieci starsze (5-6 latki).
10. Zgłoszenie prac na konkurs jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych. Wykonane prace przechodzą na własność organizatora i nie będą zwracane.
11. Trzy najładniejsze prace wezmą udział w Ogólnopolskim Konkursie pod patronatem medialnym miesięcznika **BLIŻEJ PRZEDSZKOLA.**
12. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi 11-03-2013r dla biorących udział w konkursie przewidziane są pamiątkowe nagrody, dyplomy.

ORGANIZATOR GMINNE PRZEDSZKOLE i GOK w TYCHOWIE

Uwaga!!

Informujemy, że w dniach od 12.03 do 31.03.2013r prowadzone będą zapisy dzieci do Gminnego Przedszkola w Tychowie, do wszystkich grup wiekowych na rok 2013/ 2014. Do pobrania na stronie internetowej Gminnego Przedszkola jest:

- karta zgłoszenia dziecka do Przedszkola.
- wywiad z rodzicami dziecka.
- umowa o świadczeniu usług przez Przedszkole.

Od grudnia 2012 r. mieszkańcy sołectwa Warnino i Kikowo korzystają z nowych świetlic wiejskich. 16 lutego br. odbyło się ich uroczyste otwarcie. Symbolicznego przecięcia wstęgi w Kikowie dokonali wspólnie Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tychowie Bronisław Gajewski, Przewodnicząca Gminnej Komisji Mienia Budżetu Rolnictwa i Leśnictwa Pani Anna Chmielewska, Komendant Powiatowej Straży Pożarnej z Neustrelitz Pan Norbert Rieger. Podczas uroczystości otwarcia licznie przybyli Radni Miejscy, mieszkańcy sołectw i goście z instytucji współpracujących a gminą Tychowo, którzy podziwiali pomieszczenia w świetlicach. Każda ze świetlic wyposażona została w nowe meble, sprzęt komputerowy, AGD i RTV. W świetlicy w Warninie dzieci pod kierunkiem opiekunki świetlicy Eweliny Kłosowskiej przygotowały występ artystyczny oraz film w którym podziękowały za piękną świetlicę i nowy plac zabaw. Podczas uroczystości wystąpili również gościnnie Panowie: Wiktor Rakoczy i Marian Kwidzyński i zespół ludowy „Radość”. Rada Sołecka na czele z panią sołtys Heleną Stanisławską w imieniu mieszkańców podziękowała Pani Burmistrz wręczając bukiet kwiatów. Świetlice wraz z wyposażeniem wyremontowane zostały w ramach środków UE z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Działanie Odnowa i Rozwój Wsi za łączną kwotą ok.

UROCZYSTE OTWARCIE ŚWIETLIC WIEJSKICH W KIKOWIE I WARNINIE



540.000 zł. Koszt wyposażenia wyniósł dodatkowo ok. 60.000 zł. Dofinansowanie wynosi 75 %. Nowopowstałe świetlice mają pełnić funkcję centrum kulturalnego dla mieszkańców sołectw a także posłużyć do spotkań okolicznościowych i zebrań wiejskich.



Ferie 2013 w Dobrowie

W ramach projektu "Pożyteczne ferie 2013" współfinansowanego przez Fundusz Wspomagania Wsi, 31. stycznia dzieci wraz z opiekunką świetlicy w Dobrowie odwiedziły miejscowego, ludowego rzeźbiarza Zdzisława Polka. Pan Zdzisław swoją pasją zajmuje się od wielu lat, posiada swój warsztat, w którym spędza każdą wolną chwilę.

Sylwia Stojak: Jakich narzędzi pan używa?

Zdzisław Polek: Do swojej pracy używam dłut.

Bernadeta Jakubiec: Z jakiego drewna są pańskie rzeźby?

Zdzisław Polek: Najczęściej używam lipy, ale też gruszy, która jest ciemniejsza.

Sylwia Stojak: Rzeźbi pan według projektu, czy też z wyobraźni?

Zdzisław Polek: Rzeźbie wyłącznie z wyobraźni w myślach wyobrażam sobie co chcę wyrzeźbić i zaczynam.

Sylwia Stojak: Kiedy pan odkrył swój talent?

Zdzisław Polek: Myślę, że zawsze lubilem, rzeźbić. Na początku były to jakieś drobne rzeczy. Z upływem lat rzeźby były większe i wymagające wprawy i precyzji.

Bernadeta Jakubiec: Czy pan wie



ile ma pan swoich prac?

Zdzisław Polek: Nawet nie wiem, nigdy ich nie liczyłem. Trochę podarowałem, ale większość mam.

Szymon Jagodziński: Ile czasu potrzebuje pan na wykonanie jednej rzeźby?

Zdzisław Polek: Na mniejsze potrzebuje mniej czasu, a na większe około tygodnia. Bardzo dziękujemy za spotkanie i możliwość obejrzenia pańskich prac. Zapraszamy do nas na świetlicę. Dziękujemy za rozmowę.



68 rocznica obozu Stalag Luft IV

Podczas obchodów 68 rocznicy ewakuowania obozu Stalag Luft IV Gros Tychów organizowanych przez Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników Historii PERUN kwiaty oraz znicze złożyli: Burmistrz Tychowa - Elżbieta Wasiak, Przedstawiciele Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie, Autor pomnika Lotników - Zygmunt Wujek, Prezes BSMH PERUN Zbigniew Izraelski wraz z GRH (grupa rekonstrukcji historycznej) Pancerni 39, Wiceprezes BSMH PERUN Wojciech Sokołowski wraz z GRH Jack of Diamond, GRH Moto Military Młody i Stary, Komendant PSP w Białogardzie - Jacek Szpuntowicz, Harcerze z hufca Koszalin, oraz inne przybyłe osoby prywatne. Warte honorową pełnili członkowie GRH Jack of Diamond, salwę honorową oddali członkowie GRH Pancerni 39. Prowadzący uroczystość - Paweł



Urbaniaak. Podczas uroczystości można było zobaczyć efekty prac porządkowych prowadzonych od jesieni ubiegłego roku oraz obejrzyć najcenniejsze rzeczy znalezione na terenie obozu.



Szanowni Mieszkańcy Gminy Tychowo

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która nakłada na gminy obowiązek objęcia wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi polegającym na przejęciu odpowiedzialności przez gminę za odpady i ustaleniu dla mieszkańców stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Co nas czeka jako mieszkańców Gminy Tychowo?

Do 30 czerwca 2013 r. właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Tychowo są zobowiązani rozwiązać dotychczasową umowę na odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcami odbierającymi odpady komunalne i nie wnoszą opłaty do gminy.

Od 1 lipca 2013 r. na terenie Gminy Tychowo zacznie funkcjonować nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi, którym zostaną objęci wszyscy mieszkańcy.

Jak będzie działał system gminny?

Rada Miejska w Tychowie Uchwałą nr XX/167/12 z dnia 12 listopada 2012 r. ustaliła sposób naliczania opłaty i stawkę opłaty za odbieranie odpadów a także tryb, sposób i częstotliwość jej wnoszenia.

Stawka opłaty będzie zależała od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne od ilości i wielkości zadeklarowanych pojemników.

- W przypadku nieruchomości zamieszkałych stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady zbierane są i odbierane w sposób selektywny wynosi 10,00 zł od osoby.

- W przypadku, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny stawka opłaty miesięcznej wynosi 17,00 zł od osoby.

- W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (np.: sklepy, zakłady pracy, szkoły itp.), na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny miesięczna stawka opłaty za pojemnik wynosi:

- 0,12 m³ - 25,00 zł
- 0,24 m³ - 45,00 zł
- 1,10 m³ - 130,00 zł
- 5,00 m³ - 700,00 zł
- 7,00 m³ - 800,00 zł

- za worek 0,08 - 0,11 m³ - 24,00 zł

- W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny miesięczna stawka opłaty za pojemnik wynosi:

- 0,12 m³ - 30,00 zł
- 0,24 m³ - 52,00 zł
- 1,10 m³ - 180,00 zł
- 5,00 m³ - 900,00 zł
- 7,00 m³ - 1000,00 zł

- za worek 0,08 - 0,11 m³ - 30,00 zł

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami ustalona zostanie na podstawie złożonej przez właściciela nieruchomości deklaracji.

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć po raz pierwszy do 31 marca 2013 r.

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami właściciele nieruchomości składają również:

- w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub od dnia wytworzenie odpadów w danej nieruchomości;

- w ciągu 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z Uchwałą nr XX/165/12 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 listopada 2012 r. miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości z góry bez wezwania w łącznej wysokości za kwartał w terminach:

1. za I kwartał do 31 stycznia danego roku
2. za II kwartał do 30 kwietnia danego roku
3. za III kwartał do 31 lipca danego roku
4. za IV kwartał do 31 października danego roku

Termin wniesienia pierwszej opłaty upływa 31 lipca 2013 r.

Nr rachunku bankowego, na który dokonywane będą wpłaty za gospodarowanie odpadami podany zostanie do wiadomości publicznej na stronie internetowej www.tychowo.pl, w miesięczniku „Tychowskie Wieści” oraz na tablicach informacyjnych

Szanowni Państwo, mieszkańcy Gminy Tychowo.

„Nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi „ to nie pomysł naszej Gminy, a obowiązek ustawowy wszystkich Gmin w Polsce. Ustalone stawki opłat, to nie wymysł Radnych i Burmistrza, a oparte na realnych wyliczeniach kwoty, które zostaną poddane weryfikacji w przetargach, w wyniku których być może ulegną obniżeniu. Dla Państwa wiedzy przedstawiam stawki ustalone w niektórych jednostkach samorządu terytorialnego naszego regionu na tle Gminy Tychowo.

Gmina	Selektywna zbiórka odpadów	Nieselektywna zbiórka odpadów
Gmina Tychowo	10,00 zł	17,00 zł
Miasto Białogard	11,50 zł	19,50 zł
Gmina Bobolice	10,00 zł	15,00 zł
Gmina Manowo	9,90 zł	14,90 zł
Gmina Biały Bór	proponycja 10,00 zł	proponycja 13,00 zł
Gmina Grzmiąca	10,00 zł	15,00 zł
Gmina Polczyn	9,00 zł	14,00 zł
Miasto Świdwin	12,00 zł	17,00 zł

Gminy Tychowo i sołectw.

Selektywne zbieranie odpadów komunalnych.

Selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: papier i makulatura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady zielone ulegające degradacji. Każda z wymienionych frakcji odpadów gromadzona ma być w oddzielnym pojemniku lub worku do tego przeznaczonym. Odpady pozostałe, których nie można było przypisać do poszczególnych frakcji gromadzone będą w oddzielnym, przeznaczonym do tego pojemniku. Selektowne zbieranie odpadów dotyczy również tzw. odpadów problematycznych takich jak przeterminowane leki, pozostałości farb i lakierów, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny itp. Odpady takie zbierane będą w sposób ciągły w Gminnym Punkcie Zbierania Odpadów w Tychowie lub podczas zbiórek organizowanych na terenie gminy Tychowo. Szczegóły dotyczące sposobu zbierania i odbierania odpadów zawiera Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tychowo.

Odpady zbierane w sposób nieselektywny to takie, które są gromadzone w jednym pojemniku bez rozdziału na poszczególne frakcje. **Opłaty za taki sposób gromadzenia odpadów na terenie nieruchomości są wyższe niż w przypadku zbierania selektywnego,** dlatego WARTO segregować odpady.

„Ferie czynne, wesoło na sportowo w Bukówku”

09.02 br. od godziny 12,00 na boisko w Bukówku zostali zaproszeni młodzi mieszkańcy na spotkanie integracyjne okolicznych miejscowości i sołectwa Bukówko. Rada Sołecka wspólnie z działaczami i sympatykami lokalnego klubu sportowego „Graf” zaproponowali przybyłym na boisko dzieciom i młodzieży uczestniczenie w licznych zabawach z akcentem sportowym. Każdy z uczestników bez względu na wiek mógł aktywnie konkurować np.: oddać strzałę piłką nożną do małej bramki, przebiec tor przeszkód na czas, konkurować parami w biegu z przeszkodami, rzucać piłeczkami i ringo do celu. Po zakończonych konkurencjach wszyscy uczestnicy zostali obdarowani słodyczami, napojami i zaproszeni do pogadanki tematycznej dotyczącej skutków spożywania napojów alkoholowych i zaśmiecania środowiska



zamieszkiwanych terenów zielonych. Pani sołtys Anna Chmielewska podziękowała dzieciom i młodzieży, która odpowiedziała na wcześniejszy apel dotyczący sprzątnięcia terenów sołectwa. Podkreśliła, że zgłosiło się w dniu 08.02. br po woreczki sześćoro chętnych do zbierania wyrzucanych przez mieszkańców nieczystości: butelki, puszki, papiery itp. Najbardziej aktywni Kamila Jędrzejczak, Wojciech Bartczak, Kalina Małecka, Paulina i Adam Bihun oraz Patrycja Wąsacz otrzymali przygotowane w podziękowaniu przez Panią sołtys upominki. Wszyscy uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do ogniska, gdzie grząc się na patykach piekła otrzymane kielbaski. W optymistycznych nastrojach planowali powitanie wiosny, obmyślając konkurs na najładniejszą „Marzannę”.

Serdecznie dziękuję Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w



Tychowie za przekazane środki finansowe umożliwiające zorganizowanie spotkania integracyjnego dzieci i młodzieży w czasie trwania ferii zimowych.

Sołtys Anna Chmielewska

Dostojna Jubilatka Bukówka

Dnia 19 lutego w kościele pw. Jana Chrzciciela w Bukówku odbywała się msza w intencji mieszkanki Bukówka Pani Teodozji Nikonowicz. Pani Teodozja skończyła właśnie 80 lat. W podziękowaniu za wielkie serce i wieloletnie zaangażowanie w prace związane z wystrojem i porządkami kościoła parafianie złożyli „Dostojnej Jubilatce” serdeczne życzenia, wręczając słodkości i kosz kolorowych kwiatów.



Sukcesy LKS „Graf” Bukówko

Dnia 9 lutego br. na hali w Barwicach został rozegrany „Turniej o Puchar Burmistrza”, którego organizatorem był MGLKS „Blonie” Barwice. Najlepszym zespołem rozgrywek, zajmując pierwsze miejsce okazał się **Ludowy Klub Sportowy „GRAF” Bukówko**. Z rąk osób reprezentujących Pana Burmistrza Barwic kapitan drużyny Pan Andrzej Wrzesiński odebrał kolejny w tym roku dla klubu puchar. Dnia 15 lutego br. na uroczystej Gali wręczone zostały przez Panią Burmistrz Elżbietę Wasiak „Tychowskie Skrzydła Rozwoju” dla dwóch członków LKS „GRAF”, Panu Jerzemu Kulczykowi **za sportowy sukces roku 2012**, który otrzymał w 2012 roku medal za pierwsze miejsce w międzynarodowym biegu ulicznym w Płotach, złoty medal w Spale, 11 miejsce w Mistrzostwach Europy Weteranów biegów górskich w Austrii oraz wiele innych nagród podczas krajowych zawodów lekkoatletycznych. Pani Annie Chmielewskiej **za wkład w rozwój sportu i**



działania na rzecz społeczności lokalnej Gminy Tychowo w 2012 roku. Serdecznie dziękuję i gratuluję wyników i wyróżnień. Prezes LKS „Graf” Bukówko

Załącznik do Zarządzenia nr 8/13 Burmistrza Tychowa z dnia 5 lutego 2013 r. w sprawie w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym, ustalenia stawki czynszu i ogłoszenia wykazu nieruchomości.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI

stanowiących mienie Gminy Tychowo przeznaczone do oddania w dzierżawę

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2010, Nr.102, poz. 651 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że przeznacza się do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym następujące nieruchomości:

Lp.	Położenie nieruchomości	Opis nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości	Wysokość rocznego czynszu dzierżawy	Termin trwania dzierżawy	Termin wnoszenia opłat	Zasady aktualizacji opłat	Forma zbycia
1.	Dobrowo, część działki nr 173, o pow. 0,0015 ha, oznaczona na mapie	Nieruchomość gruntowa zajęta pod garaż	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, usług i handlu	18,00 zł+ 23 % VAT	3 lata	Do 10 – każdego miesiąca	Corocznie o stopień inflacji	dzierżawa
2.	Dobrowo, część działki nr 313, o pow. 0,0040 ha, oznaczona na mapie nr 5	Nieruchomość gruntowa zajęta pod garaż	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej	18,00 zł+ 23 % VAT	3 lata	Do 10 – każdego miesiąca	Corocznie o stopień inflacji	dzierżawa
3.	Dobrowo, część działki nr 324, o pow. 0,0040 ha, oznaczona na mapie nr 3	Nieruchomość gruntowa zajęta pod garaż	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej	18,00 zł+ 23 % VAT	3 lata	Do 10 – każdego miesiąca	Corocznie o stopień inflacji	dzierżawa
4.	Dobrowo, część działki nr 324, o pow. 0,0040 ha, oznaczona na mapie nr 4	Nieruchomość gruntowa zajęta pod garaż	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej	18,00 zł+ 23 % VAT	3 lata	Do 10 – każdego miesiąca	Corocznie o stopień inflacji	dzierżawa
5.	Dobrowo, część działki nr 313, o pow. 0,0040 ha, oznaczona na mapie nr 2	Nieruchomość gruntowa zajęta pod garaż	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej	18,00 zł+ 23 % VAT	3 lata	Do 10 – każdego miesiąca	Corocznie o stopień inflacji	dzierżawa
6.	Osówko działka nr 19 o powierzchni 1,12 ha	Nieruchomość gruntowa niezabudowana Opisana w ewidencji gruntów jako RIV a	Kompleksy glebowe o najwyższej przydatności rolniczej.	3,1015 dt /pszenicy rocznie	2 lata	Za I półrocze do 30 września Za II półrocze do 28 lutego	Cenę pszenicy przyjmuje się na podstawie średniej krajowej ceny skupu pszenicy publikowanej przez GUS za każde półrocze roku kalendarzowego	dzierżawa
7.	Pobądz, działka nr 107 o powierzchni 0,19 ha	Grunty opisane w ewidencji jako nieużytki	Zapis w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego to wody powierzchniowe	0,4750 dt /pszenicy rocznie	2 lata	Za I półrocze do 30 września Za II półrocze do 28 lutego	j.w.	dzierżawa
8.	Dobrowo, część działki nr 324, o pow. 0,0040 ha, oznaczona na mapie nr 6	Nieruchomość gruntowa zajęta pod garaż	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej	18,00 zł+ 23 % VAT	3 lata	Do 10 – każdego miesiąca	Corocznie o stopień inflacji	dzierżawa

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć stosowny wniosek w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

ARIMR wysyła do rolników spersonalizowane wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich za 2013 r. Od 2011 roku, żeby złożyć wniosek o płatności bezpośrednie, ONW i rolnośrodowiskowe, nie trzeba wychodzić z domu. Można złożyć go przez Internet. Zachęcamy wszystkich rolników do składania wniosku za pomocą formularza dostępnego na stronie internetowej ARiMR. Więcej informacji na <http://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/arimr-wysyla-do-rolnikow-spersonalizowane-wnioski-o-pryznanie-płatności-bezpośrednich-za-2013.html>
Kierownik BP ARiMR Andrzej Adamczewski

AZBEST 2013 - NABÓR WNIOSKÓW

Informujemy mieszkańców, że rozpoczął się nabór wniosków o dofinansowanie usługi usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Tychowo w 2013 r. Nabór prowadzony będzie do 30 kwietnia 2013 r. włącznie. Informacja o zasadach realizacji usługi wraz z formularzem Wniosku o udzielenie usługi i załącznikami zamieszczona jest na stronie www.tychowo.pl w zakładce EKOLOGIA – Azbest.



Regulamin konkursu plastycznego „Pisanka Wielkanocna”

Organizatorem konkursu jest Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie. W konkursie mogą wziąć udział jedynie pisanki wykonane techniką dowolną na tradycyjnym materiale – jajko bądź wydmuszka.

Pisanki nie mogą być dziełem zbiorowym, oceniane będą jedynie te, które zostały wykonane indywidualnie.

Wszystkie pisanki wezmą udział w wystawie zorganizowanej w Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie, jednak w przypadku dużej ilości zgłoszeń Organizator zastrzega sobie prawo wyboru najlepszych prac biorących udział w wystawie.

Oceny i wyboru najlepszych prac dokona Komisja Konkursowa powołana przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie.

Komisja oceni i przyzna nagrody w każdej kategorii w 2 grupach:

I GRUPA: dzieci i młodzież szkolna

Kat. 1 – Przedszkole / Zerówka

Kat. 2 – uczniowie klas I-III

Kat. 3 – uczniowie klas IV-VI

Kat. 4 – uczniowie Gimnazjum

II GRUPA: dorośli mieszkańcy Gminy Tychowo

Organizator zastrzega sobie prawo do przyznania wyróżnień.

Prace winny być opatrzone metryczką zawierającą **poszczególną GRUPĘ, imię i nazwisko autora oraz:**

-poszczególną kategorię, nazwę szkoły/ przedszkola (I GRUPA)

- miejscowość i nr tel. kontaktowy (II GRUPA)

Prace nie będą zwracane autorom. Szczegółowa interpretacja regulaminu należy do Organizatora.

Prace należy złożyć do 25 marca 2013 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie.

Zapraszamy do udziału w konkursie!

Bezpłatne szkolenia w ramach Projektu „Nowe Kwalifikacje – Nowa Praca”

Zapraszamy do udziału w **BEZPŁATYCH SZKOLENIACH** realizowanych w ramach Projektu „Nowe Kwalifikacje – Nowa Praca” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zapraszamy Państwa do aktualnie tworzonych grup szkoleniowych:

- A) FRYZJER
B) KOSMETYCZKA

Dodatkowo oferujemy: szkolenie komputerowe, doradztwo zawodowe, materiały szkoleniowe, catering podczas zajęć oraz zwrot kosztów dojazdu.

Projekt skierowany jest do kobiet i mężczyzn ubezpieczonych w KRUS, będących rolnikami lub domownikami rolników (w tym studentów studiów zaocznych) zamieszkujących gminę Tychowo.

Więcej informacji o projekcie na stronie www.nknp.eu i pod numerem Tel. 69 10 27 744

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ NA TERENIE GMINY TYCHOWO!

Informacje: Biuro Projektu: Centrum Szkoleń i Innowacji, ul. Zwycięstwa 40/46, 75-037 Koszalin, Tel/fax 94 34 33 483, nknp@csi.info.pl, Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie ul. Wolności 7, tel.: 94 31 46 894.

• OGŁOSZENIA •

Sprzedam - kupię - zamienię

- Wynajmę mieszkanie w Słoninie, 3 pokojowe powyżej 100m2 kontakt: 608-689-534;
- Sprzedam Grykę cena za 1q-100zł. kontakt: 604-679-005;
- Remonty, wykończenia, projekty wewnętrzne mieszkań i wszelkie inne prace. Tel. 881 629 373;

Podaruj 1% podatku – KRS 0000183283

Należy wpisać „na leczenie Adama Dulkiwicza”

Możesz przekazać środki finansowe:

3412 4040 0911 1100 0044 909 943

Fundacja „Światło”

UL. Grunwaldzka 64

PKO S.A. O/Toruń

Konieczniz dopiskiem

„NA LECZENIE ADAMA

DULKIEWICZA”

Do 22 października 2011 roku Adam był mężczyzną spokojnym, pełnym energii marzeń i planów na założenie własnej rodziny, jednak tego dnia wszystko się zmieniło. Został wywołany telefonicznie z domu przez kolegę, powiedział "zaraz wracam" ale już nie wrócił. Po około godzinie stało się coś co trudne jest dla nas do zrozumienia, mieniło to jego życie i jego bliskich. Do dnia dzisiejszego Adam jest w śpiączce mózgowej. Teraz marzeniem Adama i jego najbliższych jest jego powrót do zdrowia, który wymaga ciężkiej pracy, czasu ale również funduszy. Ciebie to nic nie kosztuje! TY masz wybór- możesz oddać swój 1% podatku do skarbu państwa lub przekazać go Adamowi.

Dzięki Wam i Waszej dobroci będziemy w stanie zapewnić Adamowi opiekę, rehabilitację, specjalistyczny sprzęt czy też turnusy rehabilitacyjne.



PODARUJ 1% SWEGO PODATKU Z ROZLICZEŃ ZA 2012 ROK DLA STOWARZYSZENIA AMICUS W TYCHOWIE

78-220 TYCHOWO

UL. BOBOLICKA 17

Swymi działaniami ZMIENIAMY

„DARY LOSU” OSOBOM

NIEPEŁNOSPRAWNYM

KRS:0000163423

DZIĘKUJEMY BARDZO

PAŃSTWU ZA WSPARCIE

NASZYCH DZIAŁAŃ !!!

ARiMR ostrzega przed oszustami!

Do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dotarły informacje, że rolnicy z różnych regionów Polski otrzymują pisma, opatrzone logotypem ludzaco podobnym do logotypu ARiMR, w których anonimowy autor zachęca do wpłacania pieniędzy na podany numer konta bankowego, w celu otrzymania dopłat bezpośrednich. Reklamuje to pismo jako "zaproszenie", które jest "najkrótszą drogą do otrzymania dotacji bezpośredniej". Dalej wskazuje, że korzystając z tej propozycji rolnik zapewni sobie "spokój, relaks i bez troski sen" i dołącza blankiet przekazu pocztowego z sumą do wpłaty 246 zł, z tytułem przelewu: "opłata za wniosek". Anonimowy autor nie precyzuje jednak, na czym ma polegać skorzystanie z jego propozycji. Używa pojęcia bardzo nieprecyzyjnego, mogącego wskazywać np., że trzeba zapłacić

za samo dostarczenie wniosku o przyznanie dopłat bezpośrednich, a przecież taki wniosek rolnik otrzymuje bez żadnych opłat. Przesłanie wypełnionego przez rolnika wniosku do Agencji, czy to w formie papierowej czy elektronicznej, także jest bezpłatne. W związku z zaistniałą sytuacją Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oświadcza, że nie ma z tym pismem nic wspólnego i prosi o niekorzystanie z takich ofert i niewpłacanie żadnych pieniędzy. ARiMR nie prowadzi bowiem odpłatnej działalności polegającej na przygotowaniu wniosków o przyznanie dopłat bezpośrednich, czy jakiegokolwiek innego rodzaju wsparcia finansowego. Wysyłanie pism do wielu rolników, na których umieszczono nazwę "ARiMR" ludzaco podobną do skrótu ARiMR (Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa) i znak

graficzny bardzo podobny do prawdziwego logo Agencji, wskazuje, że może to być oszustwo zaplanowane na szeroką skalę. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przestrzega przed korzystaniem z ofert, w których brak podpisu, brak jakichkolwiek danych kontaktowych, a ich przekaz jest bardzo niejasny. Dokumenty te z pewnością nie pochodzą od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W przypadku otrzymania takich ofert zachęcamy do kontaktowania się z naszymi placówkami, w celu potwierdzenia, czy takie pisma powstały w ARiMR. W przypadku podejrzenia, że chodzi o oszustwo wyłudzenia, należy przekazać sprawę do organów ścigania. Przesłał Kierownik Biura Powiatowego ARiMR Andrzej Adamczewski